
دعای خیر هواداران مسی برای یوزها!

 کری زیبای پدر و پسری
 در حاشیه دیدار یوزها و یاران بیل

 گلها: روزبه چشمی 9+90 و رامین رضاییان 90+11
 کارتزرد:رضاییان و جهانبخش ایران، جو رودن ولز

 کارتقرمز:وین هنسی 86- ولز
اعظمهادیخبرنگاریاعزامیبه
جامجهانیقطر/ایران پس از قبول 
شکست سنگین 6-2 مقابل انگلیس 
در اولیــن دیــدارش در جام جهانی 
2022 قطر بــرای ماندن در صحنه 
رقابــت و زنده نگه داشــتن امید به 
صعود و البته اعاده حیثیت، چاره ای جز کســب نتیجه 
مقابل ولز نداشت. کشور کوچکی که تیم ملی آن را بیشتر 
به واسطه گرت بیل ستاره سابق رئال مادرید می شناسند و 
شاید برای خود این ستاره هم بازی ایران یک بازی خاص 
بوده چراکه در این دیدار او تعداد بازی های ملی اش را به 
عدد 110 رســاند و از کریس گانتر پیشی گرفت و حالا 
رکورددار بیشــترین بــازی ملی در ولز اســت. کارلوس 
کی روش ســرمربی تیم ملی که پس از شکست سنگین 
مقابل انگلیس عدم حمایت تماشاگران و برخی رسانه ها را 
عامل ناکامی شاگردانش عنوان کرده بود برای بازی با ولز 
دست به یک خانه تکانی اساسی زد تا ترکیب ایران برای 
بازی با یاران گرت بیل نسبت به بازی با انگلیس پنج تغییر 

داشته باشد. ایران با ترکیب سیدحسین حسینی، احسان 
حاج صفــی)75- ترابــی(، میــاد محمــدی، ســعید 
پورعلی گنجی،  مرتضی  کریمــی(،  عزت اللهی)83-علی 
مهــدی طارمی، علی قلــی زاده)75 جهانبخش(، مجید 
احمــد  آزمون)67-انصاری فــرد(،  ســردار  حســینی، 
نوراللهی)77-چشمی( و رامین رضاییان بازی را آغاز کرد 
و کی روش با کشــیدن قلم قرمز روی نام صادق محرمی، 
علیرضا جهانبخش، علی کریمی و غیبت اجباری بیرانوند 
مصدوم، نشــان داد که خودش هم دانسته ارنج بازی با 
انگلیس خوب نبوده است! البته زمانی که ترکیب ایران در 
اختیار رســانه ها قرار گرفت، بســیاری به اســتفاده از 
سیدحسین حسینی که در دیدار اول شش گل خورده بود 
و روحیه خوبی نداشــت ایراد گرفتند اما اوج هوشمندی 
ســرمربی پرتغالی تیم ملی در همین جا هویدا شد. او با 
میدان دادن دوباره به حسینی، هم روحیه او را بازسازی 
کــرد و هم از تخریب روحیه دو دروازه بان دیگر تیم ملی 
جلوگیری کرد. رابرت پیج ســرمربی ولز هم تیمش را با 
آرایش وین هنســی، کریس مفام، جو رودن، بن دیویس، 
اتان آمپــادو، آرون رمــزی، کانتر رابرتز، نکــو ویلیامز، 
گرت بیل، هری ویلســون و کیفر مور به زمین فرستاد تا 
بازی پرانتقاد با آمریکا را جبران کند. تماشاگران پرتعداد 

حاضر در ورزشــگاه احمد بن علی هم نســبت به بازی 
گذشــته هماهنگ تر و همراه تر بودند و با تشــویق های 
بی امان حمایت جانانه ای از یوزها کردند تا این بار طلسم 
بشکند و ایران بتواند با دست پر از زمین خارج شود. همه 
این عوامل دست به دست هم داد تا شاهد یک بازی روان 
و زیبا و تهاجمی از یوزها باشــیم و حتی شــاهد به ثمر 
رسیدن گل زودهنگام توســط علی قلی زاده که البته به 
دلیل آفساید توسط کمک داور ویدیویی مردود اعام شد. 
با این همه عطش گلزنی و پیــروزی چنان در تیم موج 
می زد که تماشاگران حاضر در ورزشگاه یک لحظه آرام و 
قرار نداشتند. با این حال نیمه اول جز همان گل آفساید، 
توپی از خط دروازه ها نگذشت. مشخص بود که کی روش 
هم مثل تماشــاگران از عملکرد شــاگردانش در نیمه 
نخست رضایت دارد چراکه تیم برخاف بازی با انگلیس 
در نیمه دوم هم با همان ترکیب اولیه به زمین برگشت و 
روال نیمه اول را ادامه داد. دو ضربه متوالی سردار آزمون 
و قلــی زاده به تیرک دروازه ولــز در دقیقه 51 آه از نهاد 
ایرانی ها بلند کــرد. در دقیقه 64 بازی هم هنگامی که 
ایران ضربه کرنر زد، دست مدافع ولزی به توپ خورد اما 
اســکوبار داور اهل گوآتمالا اعتقادی به پنالتی نداشت و 
کمک دادور ویدیویی هم همچنین! وقتی حمات پرتعداد 

ایــران بی ثمر بود و فرصت رو به پایان، کی روش تصمیم 
گرفت نفس خط حملــه را چاق کند و انصاری فرد را به 
جای ســردار بــه زمین فرســتاد تا شــاید او با تجربه 
بین المللی اش گره کور دروازه مردان سرزمین اژدها را باز 
کند. حمات ایران باعث شده بود یاران گرت بیل از چپ 
و راســت تن به کرنر بدهند اما طلسم دروازه پابرجا بود. 
کی روش چندین تعویض همزمان هم انجام داد تا با یاران 
تازه نفــس، نفس اژدها را بگیــرد. در دقیقه 81 برخورد 
خطرناک دروازه بان ولز با طارمی منجر به اخراج او شد و 
با ده نفره شدن ولز، یوزها برای زدن گل حریص تر شدند 
و درنهایت با شوت ســرکش چشمی، طلسم دروازه ولز 
شکست. در حالی که تماشــاگران هنوز مشغول شادی 
بــرای گل اول بودند، رضاییان دیگر مدافع تیم ملی گل 
دوم را زد تا اولین پیروزی ایران در جام جهانی قطر ثبت 
شود و یوزها و کی روش به بازی بعدی و صعود امیدوارتر 
شــوند. این پیــروزی عاوه بر جبران مافات شکســت 
کی روش و شاگردانش مقابل انگلیس، بهترین برد ایران 
در ادوار تاریــخ جام جهانی هم بود. ضمن اینکه به لحاظ 
فنی هم تیم ایران نمره قبولی گرفت و فقط در یک مورد 
که آمار شوت است، یوزها 21 بار دروازه مردان سرزمین 

اژدها را تهدید کردند.

یوزهانفساژدهارابریدند!

ایرانبهصعودامیدوارشد

تساوی یخ انگلیس و آمریکا 
به نفع ایـران

ولزونیمنگاهیبهصعود

همراه با جام 22

آن ها هرگز تسلیم نمی شوند

سازه ای هوشمند در دل بیابان!

وضعیت غم انگیز گرت بیل
تیم ملی هجومی دوست داشتنی تر است

نیمار دور گروهی را از دست دادحمله چه بدی داشت؟

تمجید ویژه فیفا و AFC از ایران
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اعظمهادیخبرنگاراعزامیبهجامجهانیقطر/در 
گرمای 30درجه شــهر دوحه و منطقه الریان رسیدیم به 
بازی دوم تیم ملی کشــورمان و مصاف با ولز. با مترو به 
ورزشــگاه احمدبن علی رفتیم. مسیر و داخل مترو حال 
و هوای عجیبی داشــت؛ انگار در متروی تهران به سمت 
ورزشــگاه آزادی حرکت کرده بودیم. داخل واگن ها مملو 
از جمعیت بود که طبعا اکثرا ایرانی و ولزی بودند و شعار 
و کری را از مترو شروع کرده بودند. عده ای از تماشاگران 
مهدی طارمی را تشویق می کردند و او را به رخ ولزی های 
حاضر در واگن می کشــیدند. قطعا طارمی ستاره ایرانی 
پورتوی پرتغال حالا دیگر برای بسیاری از فوتبال دوستان 
اروپایی و جهان چهره ای شناخته شــده است. بعد از آن 
نوبت به تشــویق بیرانوند و سردار و چند ملی پوش دیگر 
رســید و در ادامه هم ایرانی ها گرت بیل ستاره سرشناس 
تیم ملی ولز را تشــویق کردند و گل خنــده روی لبان 

تماشاگران ولزی حاضر در واگن نشست.
  

کشور کوچک جنوب غربی جزیره بریتانیا که جزو آخرین 
تیم هایی بود که توانست جواز حضور در جام جهانی قطر 

را کسب کند. کشوری که شــش میلیون جمعیت دارد 
و اقتصاد آن متکی به صعنت ســاخت قطعات خودرو و 
هواپیماست و واحد پولش به تبعیت از انگلیس، پوند است. 
این ها اطاعاتی اســت که کاظم، یک هموطن 60 ساله 
مقیم ولز که با پسرش برای تماشای بازی های ایران و ولز 
به قطر سفر کرده اند به ما می دهد. او را در مسیر ورزشگاه 

و داخل مترو دیدیم.
  

تا وارد واگن شــدیم مردی با موهای جوگندمی و تقریبا 
60 ســاله که کنار مرد جوانی نشسته بود بلند شد و به 
زبان فارسی جایش را به ما تعارف کرد و با وجود امتناع ما 
تصمیمش را عملی کرد؛ من و دوستم نشستیم. مرد 60 
ساله وقتی ایستاد، پرچم ایران که روی دوشش انداخته و 
گره زده بود، خودنمایی کرد و پسر جوان هم پرچم ولز را 
به دوش داشت. ابتدا تصور می کردم از ایران به قطر آمده 
یا یک هموطن مقیم قطر است. اما وقتی باب صحبت را 
با او باز کردم، متوجه شدم از ولز به همراه پسرش، هم او 
که پرچم ولز را روی دوشــش انداخته بود، به دوحه سفر 
کرده اند تا مسابقات جام جهانی و دیدارهای تیم ملی ایران 

و ولز را تماشــا کنند. اسمش کاظم است، هموطنی که 
سال هاست ساکن و مقیم ولز است و می گوید همسرش 
هم ولزی اســت و با پســرش ســینا که البته بسیار کم 
فارسی می داند و حرف می زند به قطر آمده اند تا مسابقات 
جام جهانی را تماشا کنند. نظرش را درباره دیدار اول ایران 
و انگلیس جویا شدم. با ناراحتی گفت: »شکست تلخی بود 
اما خب حســنش را هم ببینیم چون دو تا به انگلسیی ها 
زدیــم.« درباره نتیجه بازی ایران و ولز از او ســوال کردم 
که امیدوار به پیروزی بود. از پسرش هم خواستم نتیجه 
را پیش بینــی کند. ابتدا با خنده گفت ولز می برد اما بعد 
با اشــاره به پدرش تاکید کرد به خاطر پدرم دوست دارم 
ایران ببرد و او خوشــحال شود! کاظم خندید و با پسرش 
جلوی دوربین ما ژست گرفت تا یک عکس زیبای پدر و 

پسری ثبت شود. 
  

بــا عبور از مســیرهای خروجی مترو کــه البته با بوق و 
شیپور و شــعار و آوازخوانی تماشاگران ایرانی و همراهی 
تماشــاگران دیگر کشــورها با آنها همراه بود به محوطه 
ورزشــگاه رسیدیم. گروه های موســیقی از ملل مختلف 

مثل چند روز گذشــته حضور داشــتند و تماشاگران را 
دور خود جمع کرده بودند و همراه موســیقی های ملی و 
محلی حرکات جالبی انجام می دادند و تماشاگران دو تیم 
ایران و ولز هم با آنها همراهی می کردند تا فضایی شــاد 
پیش از بازی را در بیرون از محوطه رقم بزنند. در محوطه 
تماشاگرانی از دیگر کشــورها با پرچم های ایران و ولز و 
پرچم کشور خودشان حضور داشتند و جالب آنجا بود که 
آرژانتینی ها و طرفدار لیونل مسی که مثل ایران در بازی 

اول شکست خورده بودند، طرفدار ایران بودند.

دعایخیرهوادارانمسیبراییوزها!
کریزیبایپدروپسریدرحاشیهدیداریوزهاویارانبیل

روز  بازی  آخرین  در  شبنمروحی/ 
اول دور دوم رقابت هــای جام جهانی 
2022، انگلیس و آمریکا در ورزشگاه 
البیت الخور قطر به مصاف هم رفتند 
که این بازی با تســاوی بدون گل به 
پایان رســید. انگلیس کــه در بازی 
اول بــا زدن 6 گل به ایــران در حد 
و اندازه های یک مدعی ظاهر شــده 
و دومیــن پیروزی قاطــع دور اول را 
رقم زده بــود، مقابــل آمریکا کاما 
متفاوت حاضر شد. در آن سو آمریکا 
که به دنبــال برد بود تا به وضعیتش 
در جدول سروســامان بدهد، آرایش 
هجومی تر به خود گرفت. انگلیس در 
ابتدای مسابقه بازی نسبتا بهتری ارائه 
داد اما نتوانست موقعیت خاصی ایجاد 
کند و فقط دقیقه 10 هری کین یک 
شوت به سمت دروازه آمریکا زد که با 
برخورد به مدافع به کرنر رفت. بعد از 
این اتفاق شاگردان گرگ برهالتر جلو 
کشیدند و دقیقه 17 توسط تیموتی 
پیکفــورد خطرناک  وه آ روی دروازه 
ظاهر شدند اما ضربه سر این بازیکن 
بیرون رفت. شاید بتوان گفت بهترین 
موقعیت گل آمریــکا در این بازی را 
کریستین پولیســیچ بازیکن چلسی 
ایجاد کــرد. او دقیقه 33 در محوطه 
به شــوت زنی  اقدام  انگلیس  جریمه 
کرد امــا ضربه زیبای او به تیر دروازه 
برخــورد کــرد. او 10 دقیقه بعد هم 

می توانســت برای تیم ملی کشورش 
گلزنی کند اما ایــن ضربه خطرناک 
هم راهــی خارج شــد. روند ضعیف 
و بازی یخ دو تیــم در نیمه دوم هم 
ادامه داشــت و نه انگلیــس میل به 
حمله داشــت و نه آمریکا.  برهالتر و 
ســاوتگیت تاش زیادی انجام دادند 
که بتوانند با تغییراتی که در ترکیب 
ایجاد می کننــد، نتیجه را هم عوض 
کنند امــا این کار نتیجه نداشــت و 
سوت داور ونزوئایی حکم به تساوی 
بدون گل دو تیــم داد. با این نتیجه 
انگلیس بــا یک برد مقابــل ایران و 
یک تســاوی با آمریکا، 4 امتیازی و 
صدرنشــین گروه B شد. ایران هم با 
شکســت ولز با 3 امتیاز در رده دوم 
قــرار گرفت. آمریکا کــه در دو بازی 
مقابل ولز و انگلیس مســاوی کرده، 
دو امتیازی شد و در رده سوم ایستاد. 
نکته جالــب این که با توجه به نتیجه 
انگلیس و آمریکا، ولز که با یک امتیاز 
در قعــر جدول این گروه قرار دارد در 
روز آخــر و رقم خــوردن نتایج مورد 
نظــر، می تواند نیم نگاهــی به صعود 
داشته باشد. با توجه به تساوی آمریکا 
و انگلیس، ایران با یک تساوی مقابل 
آمریکا در بازی ســومش در تاریخ 8 
آذر، می تواند برای اولین بار در تاریخ 
راهی یک هشــتم نهایی جام جهانی 
شود و یک اتفاق باشکوه را رقم بزند.

ولزونیمنگاهیبهصعود

تساوییخانگلیسوآمریکا
بهنفعایران

1
2
3
4

تیم
هلند
اکوادور
سنگال
قطر

بازي
2
2
2
2

برد
1
1
1
0

تساوي
1
1
0
0

باخت
0
0
1
2

زده
3
3
3
1

خورده
1
1
3
5

امتیاز
4
4
3
0

Aجدولردهبنديگروه

1
2
3
4

تیم
انگلیس
ایران
آمریکا
ولز

بازي
2
2
2
2

برد
1
1
0
0

تساوي
1
0
2
1

باخت
0
1
0
1

زده
6
4
1
1

خورده
2
6
1
3

امتیاز
4
3
2
1

Bجدولردهبنديگروه

واکنش صفحه رسمی فیفا به برد تیم ملی ایران؛

گزارشی درباره خطوط سه گانه متروی قطر

طارمی میان برترین های جام
آمار خواندنی از رقابت های قطر 2022

کی روش: 
همه شانس 
صعود در 
بازی آخر 

را دارند

آزمون: 
۳ امتیاز 
مهم تر از 

مصدومیت 
من بود

چشمی به صعـود
یـوزهـانفساژدهارابریدند!

 شماره 20774

تابلو نتایج

ولزایران ۲ - صفر

آمریکاانگلیس صفر - صفر

سنگالقطر یک- 3

اکوادورهلند یک- یک


